

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 1111					BDI SEM Desoneração: 22%			
Tomador: PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERE					sexta-feira, 2 de outubro de 2015		Encargos sociais s/ m.o.	
Programa: REFORMA SALAS POLICIA CIVIL					Nº do contrato: 0-0 / 0		121% (hora)	
Empreendimento: REFORMA INTERNA SALAS POLICIA CIVIL							80% (mês)	
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$ 15.289,64		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI SEM
				UNITARIO	TOTAL			
<b>1</b>	<b>COBERTURA</b>				<b>5.746,46</b>			
1.1	FORRO PVC BRANCO INCLUSO ENTARUGAMENTO DE MADEIRA	m2	203,82	27,07	5.517,41		311	
1.2	CONERTO FORRO DE MADEIRA, TABUAS 10X1CM COM FRISO MACHO/FEMEA, EXCLUSIVE ENTARUGAM.	m2	3,00	76,35	229,05		74250/001	
<b>2</b>	<b>PAREDES DIVISORIAS</b>				<b>1.190,22</b>			
2.1	DIVISORIA NAVAL EUCATEX COM PAINEL MIOLO CEL. 35MM PERFIL DE AÇO GALVANIZADO	m2	12,30	73,00	897,90		MERCADO	
2.2	VIDRO LISO COMUM BRANCO e=3mm	m2	3,50	83,52	292,32		72116	
<b>3</b>	<b>ESQUADRIAS</b>				<b>1.537,20</b>			
3.1	PORTA DE DIVISÓRIA LEVE 80X210CM COMPLETA C/ GUARNIÇÕES	Unid.	7,00	219,60	1.537,20		MERCADO	
<b>4</b>	<b>INTALAÇÕES ELETRICAS</b>				<b>4.280,82</b>			
4.1	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO TRIF	Unid.	1,00	420,22	420,22		74131/004	
4.2	DISJUNTOR TRIFÁSICO 16A CCA	Unid.	5,00	91,38	456,90		74130/004	
4.3	DISJUNTOR TERMOMAGN. 35A/ 50A	Unid.	1,00	21,92	21,92		74130/002	
4.4	ELETRODUTO PVC RÍGIDO 3/4'	m	200,00	6,31	1.262,00		72934	
4.5	FIO ISOLADO PVC 2,5mm2	m	200,00	3,61	722,00		73860/008	
4.6	FIO ISOLADO PVC 6,0mm2	m	15,00	6,56	98,40		73860/010	
4.7	PONTO AR CONDICIONADO	Unid.	1,00	27,08	27,08		83555	
4.8	PONTO TOMADA CAIXA	Unid.	30,00	15,32	459,60		83540	
4.9	PONTO INTERRUPTORES SIMPLES	Unid.	12,00	24,80	297,60		72232	
4.9.1	LUMINARIA TIPO SPOT PARA 1 LAMPADA INCANDESCENTE/FLUORESCENTE COMPACTA	Unid.	15,00	34,34	515,10		74094/001	
<b>5</b>	<b>INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIAS (MÃO DE OBRA)</b>				<b>2.000,00</b>			
5.1	MONTAGEM DE DIVISÓRIA NAVAL EUCATEX PAINEL MIOLO CEL. 35MM PERFIL AÇO GALV. (S.S.P/SC)	m2	100,00	20,00	2.000,00		MERCADO	
<b>6</b>	<b>LIMPEZA</b>				<b>534,94</b>			
6.1	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m2	233,60	2,29	534,94		9537	
	OBS: REFER.TABELA SINAPI DESON. AGOSTO/2015							
	OBS: O BDI UTILIZADO É 22,00%							



















ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 1111				BDI SEM Desoneração: 22%			
Tomador: PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERE				sexta-feira, 2 de outubro de 2015		Encargos sociais s/ m.o.	
Programa: REFORMA SALAS POLICIA CIVIL				Nº do contrato: 0-0 / 0		121% (hora)	
Empreendimento: REFORMA INTERNA SALAS POLICIA CIVIL						80% (mês)	
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código SINAPI SEM Desoneração
				UNITÁRIO	TOTAL		
					15.289,64		
				TOTAL	R\$	15.289,64	

\_\_\_\_\_  
 Responsável Técnico de(o)(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERE  
 Carimbo e Assinatura